Verzeichnis der Studienfachberater/innen der Fakultat 6 und beteiligter Teilstudiengange
Die aktuellen Sprechstundentermine entnehmen Sie bitte den Homepages der jeweiligen Institute/Seminare.

Studiendekan:

Prof. Dr. Christian Kehrt

Institut flr Geschichtswissenschaft
SchleinitzstraRe 13, Tel. 391 3080
Mail: studiendekan-fk6 @tu-braunschweig.de

Fach(-bereich)

Studienfachberater/in flr

Name

Kontakt

Biologie und ihre
Vermittlung/ Biologie

Bachelor
MA Lehramt HR

Prof. Dr. Maike LooR

IFdN, Abt. Biologie und Biologiedidaktik
Bienroder Weg 82, R. 001, Tel. 391 94091
m.looss@tu-braunschweig.de

Dagmar Hinrichs

IFdN, Abt. Biologie und Biologiedidaktik
Bienroder Weg 82, R. 024, Tel. 391 94096
d.hinrichs@tu-braunschweig.de

Chemie und ihre
Vermittlung/ Chemie

Bachelor
MA Lehramt GHR

Prof. Dr. Kerstin Honer

IFdN, Abt. Chemie und Chemiedidaktik
Bienroder Weg 82, R. 213, Tel. 391 94100
k.hoener@tu-bs.de

MA Lehramt GYM

Kristiena Matis

Abt. Chemie und Chemiedidaktik
Bienroder Weg 82, R. 210, Tel. 391 94113
k.matis@tu-braunschweig.de

Darstellendes Spiel
(HBK)

Bachelor
MA Lehramt GYM

Lisa Friedrich

HBK - Institut fir Performative Praxis, Kunst und Bildung
Johannes-Selenka-Platz 1, Geb. 14, R. 211, Tel. 391 9267

li.friedrich@hbk-bs.de

Deutsch/Germanistik

Bachelor

Prof. Dr. Martin Neef

Institut fur Germanistik
Bienroder Weg 80, R. 116, Tel. 391 8635
martin.neef@tu-bs.de

MA Lehramt G

Prof. Dr. Miriam Langlotz

Institut fir Germanistik
Bienroder Weg 80, R. 129, Tel. 391 8675
m.langlotz@tu-braunschweig.de

MA Lehramt HR

Prof. Dr. Jan Standke

Institut fir Germanistik
Bienroder Weg 80, R. 132, Tel. 391 8666
j.standke @tu-bs.de

MA Lehramt GYM

Prof. Dr. Julia Scholl

Institut fir Germanistik
Bienroder Weg 80, R. 121, Tel. 391 8655
j-schoell@tu-bs.de

English Studies/
Englisch

Bachelor

Dr. Maria Marcsek-Fuchs

Institut flr Anglistik und Amerikanistik
Bienroder Weg 80, R. 221, Tel. 391 8723
m.marcsek@tu-bs.de

MA Lehramt GHR

Prof. Dr. Angelika
Kubanek

Institut fur Anglistik und Amerikanistik
Bienroder Weg 80, R. 232, Tel. 391 8726
a.kubanek@tu-bs.de




Fach(-bereich)

Studienfachberater/in flr

Name

Kontakt

MA

Lehramt GYM

Prof. Dr. Holger Hopp

Institut fir Anglistik und Amerikanistik
Bienroder Weg 80, R. 229, Tel. 391 8700
h.hopp@tu-bs.de

Anrechnungen & Einstufungen alle

MA

Prof. Dr. Eckart Voigts

Institut fir Anglistik und Amerikanistik
Bienroder Weg 80, R. 224, Tel. 391 8710 oder -8712
e.voigts@tu-braunschweig.de

Erziehungswissenschaft/

Bildungswissenschaften

1-F-
2-F-BA mit Teilstudiengang EZW

BA-EZW

Prof. Dr. Kerstin Jergus

Institut fir Erziehungswissenschaft
Bienroder Weg 97, R. 127, Tel. 391 8800
k.jergus@tu-braunschweig.de

2-F-BA: BW
MA Lehramt GHR

Dr. Barbara Zschiesche

Institut fir Erziehungswissenschaft
Bienroder Weg 97, R. 222, Tel. 391 8830
b.zschiesche@tu-bs.de

MA Lehramt GYM

Prof. Dr. Julia Gerick

Institut fir Erziehungswissenschaft
Bienroder Weg 97, R. 226, Tel. 391 8843
j.gerick@tu-bs.de

Evangelische Theologie/
Religionspadagogik

Bachelor

MA

Lehramt GHR

Prof. Dr. Stefan Heuser

Seminar fir Evangelische Theologie und Religionspadagogik
Bienroder Weg 97, R. 169, Tel. 391 8890
s.heuser@tu-bs.de

Dr. Ingrid
Wiedenroth-Gabler

Seminar fir Evangelische Theologie und Religionspadagogik
Bienroder Weg 97, R. 143, Tel. 391 8892
i.wiedenroth-gabler@tu-bs.de

Geschichte

Bachelor

Dr. Klaus Latzel

Institut fur Geschichtswissenschaft
Schleinitzstr. 13, R. 104, Tel. 391 3096
klaus.latzel@tu-bs.de

MA

Lehramt HR

Prof. Dr. Matthias
Steinbach

Institut fur Geschichtswissenschaft
Bienroder Weg 97, R. 022, Tel. 391 8611
m.steinbach@tu-bs.de

MA

Lehramt GYM

Dr. Christoph Weber

Institut fur Geschichtswissenschaft
Schleinitzstr. 13, R. 201, Tel. 391 3089
c-f.weber@tu-bs.de

Kultur der
technisch-
wissenschaftlichen
Welt (KTW)

Philosophie

Prof. Dr. Nicole Karafyllis

Seminar fur Philosophie
Bienroder Weg 80, R. 024, Tel. 391 8616
n.karafyllis@tu-bs.de

Geschichte

Dr. Klaus Latzel

Institut fir Geschichtswissenschaft
Schleinitzstr. 13, R. 104, Tel. 391 3096
klaus.latzel@tu-bs.de

Germanistik

Prof. Dr. Jan R6hnert

Institut flr Germanistik
Bienroder Weg 80, R. 123, Tel. 391 8646
j.roehnert@tu-braunschweig.de

English Studies

Prof. Dr. Rudiger Heinze

Institut flr Anglistik und Amerikanistik
Bienroder Weg 80, R. 220, Tel. 391 8714
r.heinze@tu-bs.de




Fach(-bereich)

Studienfachberater/in flr

Name

Kontakt

KUNST.Lehramt
(an der HBK)

Bachelor
MA Lehramt GYM

Lisa Friedrich

HBK - Institut flir Performative Praxis, Kunst und Bildung
Johannes-Selenka-Platz 1, Geb. 14, R. 211, Tel. 391 9267
li.friedrich@hbk-bs.de

Mathematik und ihre

Institut fir Didaktik der Mathematik und Elementarmathematik

) Bachelor AOR Frank Forster Bienroder Weg 97, R. 109, Tel. 391 8859
Vermittlung f foerster@tu-bs.de
Fakultat 1, Mathematik
Mija Schaare Rebenring 58a, R. 124/125, Tel. 391 2838 oder 2849
mathe-studium@tu-braunschweig.de
Mathematik FK 1 Bachelor (GYM)

Prof. Dr. Matthias
Bollhofer

Institut Computational Mathematics
Universitatsplatz 2, F510, Tel. 391 7536
m.bollhoefer@tu-bs.de

Mathematik

MA Lehramt GHR

AOR Frank Forster

Institut fur Didaktik der Mathematik und Elementarmathematik
Bienroder Weg 97, R. 109, Tel. 391 8859
f.foerster@tu-bs.de

MA Lehramt GYM

Prof. Dr. Frank Heinrich

Institut fur Didaktik der Mathematik und Elementarmathematik
Bienroder Weg 97, R. 203, Tel. 391 8851
f.heinrich@tu-bs.de

Musik/Musikpadagogik

Bachelor

apl. Prof. Dr. Dietmar
Elflein

Institut fir Musik und ihre Vermittlung
Rebenring 58, R. 020, Tel. 391 3429
d.elflein@tu-bs.de

MA Lehramt GHR

Prof. Dr. Bernhard Weber

Institut fir Musik und ihre Vermittlung
Rebenring 58, R. 004, Tel. 391 2826
bernhard.weber@tu-bs.de

Padagogische
Psychologie

1-F-BA EZW: Bereich Pad. Psych.

2-F-BA: BW
Alle MA: Bereich Pad. Psych.

Dr. Gabriele Krause

Institut flr Padagogische Psychologie
Bienroder Weg 82, R. 227, Tel. 391 94018
g.krause @tu-bs.de

Philosophie

Bachelor

Prof. Dr. Nicole Karafyllis

Seminar fur Philosophie
Bienroder Weg 80, R. 024, Tel. 391 8616
n.karafyllis@tu-bs.de

Prof. Dr. Hans-Christoph
Schmidt am Busch

Seminar fur Philosophie
Bienroder Weg 80, R. 001, Tel. 391 8617
h.schmidtambusch@tu-bs.de

Physik und ihre
Vermittlung/ Physik
(FK6)

Bachelor
MA GHR & GYM

Prof. Dr. Rainer Muller

IFdN, Abt. Physik und Physikdidaktik
Bienroder Weg 82, R. 118, Tel. 391 94121
rainer.mueller@tu-bs.de

Physik FK 5

Bachelor (GYM)

Studiengangskoordination

Fakultat fur Elektrotechnik, Informationstechnik, Physik
Hans-Sommer-Str. 66, Raum 108, Tel. 391-7976
studiendekanat-physik@tu-bs.de




Fach(-bereich) Studienfachberater/in fur Name Kontakt
Institut fir Angewandte Physik
Prof. D_r. Andreas Mendelssohnstr. 2, Tel. 391 8501
Hangleiter

a.hangleiter@tu-bs.de

Praktika

Schulische Praktika (BA & MA)

Dr. Claudia Schiinemann

Studiengangskoordination Fakultat 6
Bienroder Weg 97, R. 030, Tel. 391 8652
spp-buero@tu-bs.de

Betriebs-Sozial- und
Vereinspraktikum

Bettina Meine

Studiengangskoordination Fakultat 6
Bienroder Weg 97, R. 008, Tel. 391 8827
auspra@tu-bs.de

Praktika EZW

Markus Grebe

Studiengangskoordination Fakultat 6
Bienroder Weg 97, R. 007, Tel. 391 8645
auspra@tu-bs.de

Professionalisierungs-

Studiengangskoordination Fakultét 6

bereich 2-4 Bachelor Jennifer Gaesing Bienroder Weg 97, R. 007, Tel. 391 8610
profbereich-fk6 @tu-braunschweig.de
. . ) . Seminar fir Evangelische Theologie und Religionspadagogik
Er?f.esﬁ'g”al's'er“”gs MA GHR \[/)vr" 'ggr:'rdth Gabler Bienroder Weg 97, R. 143, Tel. 391 8892
ereic ledenrotn-table i.wiedenroth-gabler@tu-bs.de
1-F-BA EZW Department flr Sozialwissenschaften, Institut flr Soziologie

Soziologie (1-F-BA EZW)

Teilbereich Soziologie

Stefan Grindler

Bienroder Weg 97, R. 259, Tel. 391 8946
s.gruendler@tu-braunschweig.de

Sport/
Bewegungspadagogik

Bachelor
MA Lehramt GHR

Prof. Dr. Esther Serwe-
Pandrick

Institut fir Sportwissenschaft und Bewegungspadagogik
Pockelsstrale 11, R. 145, Tel. 391 2821
e.serwe-pandrick@tu-braunschweig.de

Bachelor
MA Lehramt GHR

AOR Heike Beckmann

Institut fir Sportwissenschaft und Bewegungspadagogik
Pockelsstrafl3e 11, R. 018, Tel. 391 3432
h.beckmann@tu-braunschweig.de




